

KURJER WILEŃSKI

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Wilno, Biskupia 4. Telefon: Redakcji 79, Administracji 99. Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 2-3 popoł. Sekretarz redakcji przyjmuje od godz. 1-3 popoł. Administracja czynna od godz. 9-3 popoł. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Dyrektor wydawnictwa przyjmuje od godz. 12-1 popoł. Ogłoszenia są przyjmowane: od godz. 9-3 i 7-9 wiecz. Konto czekowe P. K. O. Nr. 80.750. Drukarnia - ul. Biskupia 4. Telefon 3-40. CENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową 3 zł, z odbiorem w administracji 2 zł, 50 gr. Zagranicą 6 zł. CENA OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetry przed tekstem - 75 gr., w tekście 60 gr., za tekstem - 30 gr., kronika redakc., komunikaty - 20 gr., za mm. jednocz., ogłoszenia mieszkalne - 35 gr. za wyraz. Do tych cen dolicza się: za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 50%, z zastrzeżeniem miejsca 25%, w numerach niedzielnych i świątecznych 25%, zagranicę 100%, zamiejscowe 25%. Dla poszukujących pracy 50% zniżki. Za numer dowodowy 15 gr. Układ ogłoszeń 6-cio łamowy, za tekstem 10-cio łamowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń.

Ukraińska manifestacja religijna we Lwowie.

(Od naszego korespondenta).

Dnia 6 i 7 bm. odbyło się we Lwowie oddawna zapowiadane święto pod hasłem „Ukraińska Młodzież Chrystusowi”.

Okazją do uroczystości jak wiadomo jest 1900 - letni jubileusz śmierci Chrystusa. Inicjatywa święta wyszła ze strony episkopatu gr. - katolickiego na czele z metropolitą ks. A. Szepetyckim. Święto odbyło się pod egidą akcji katolickiej. Cel - zbliżenie ukraińskiej młodzieży do ideałów katolickich, dalej chodziło episkopatowi o zbadanie jakie stanowisko zajmuje młodzież wobec ideologii katolickiej, oraz jak daleko sięga wpływ młodzieży na charakter narodowy uroczystości organizatorom chodziło też o zmanifestowanie uświadomienia narodowego młodzieży, oraz stwierdzenie znaczenia Lwowa jako swego duchowego centrum.

Ubożnie zaś ze względu na charakter narodowy uroczystości organizatorom chodziło też o zmanifestowanie uświadomienia narodowego młodzieży, oraz stwierdzenie znaczenia Lwowa jako swego duchowego centrum.

Jak już o tem donosił „Kurjer Wil.” - odezwa episkopatu o zamierzonym święcie spotkała się ze sprzeciwem grupy młodzieży radykalno-nacjonalistycznej (vide nasza endecja), która wychodząc z twierdzenia że ideologia katolicka nosi w sobie pierwiastki - szkodliwe dla sprawy i erów ukraińskich - oportunistyczną i ugodową - rozwinęła silną i nieprzebiegającą w środkach agitację na wulgiarę młodzieży do powstrzymania się od udziału w święcie.

Analogiczną akcją, tylko wychodzącą z innych przesłanek, prowadzili za pośrednictwem swych przybudołek (np. Selrob) i komuniści.

W tych warunkach zaistniała obawa czy uroczystość będzie przez młodzież należycie obsłana.

Rzeczywistość jednak o wiele przeszła oczekiwania. Udział osób biorących w święcie ukraińskie pisma podają na 117 tys. Liczba ta jest grubo przesadzona. Jednak można przyjąć że uczestników uroczystości było około 60 tys. w ten większą część przybyłych z poza Lwowa. 90 procent tej liczby stanowiła młodzież obojga płci z b. wielką przewagą płci męskiej. Większy udział osób starszych trzeba tłumaczyć tem, że w sobotę przypadał doroczny odpust w gr. kat. katedrze św. Jura. Ustalił ilość młodzieży należącej do inteligencji jest trudniej, a to ze względu na polecenie Komitetu by uczestnicy przybywali w ubiorach ludowych; w każdym razie, biorąc pod uwagę, że gros dzisiejszej inteligentnej młodzieży ukraińskiej pochodzi ze wsi, gdzie też ze względu na kryzys i przebywanie udział jej w święcie wyniósł około 15 proc.

Uczestnicy uroczystości zjawili się we Lwowie piechotą, furami i koleją. Obliczono że w podmiejskich wsiach skoncentrowało się około 5 tys. fur. Pociągów nadzwyczajnych przybyło kilkadziesiąt. Śród uczestników b. wiele przybyło z dalekich stron jak z dje. stanisławowskiej i przemyskiej.

Uroczystości rozpoczęły się dnia 6 bm o godz. 18 nabożeństwem u św. Jura. Dzień zakończono odpiewaniem hymnu katolickiego. W tym dniu ogromna ilość uczestników odbyła spowiedź.

W niedzielę o godz. 8 na boisku „Sokoła ukraińskiego” odbyło się poświęcenie mnóstwa sztandarów katolickich związków, wreszcie połowa metropolity przez b-pa sufragana na ks. Buczkę w asystencji licznego duchowieństwa. Pozem celebrowano wygłoszono kazanie, a następnie młodzież złożyła przysięgę na wierność Chrystusowi. Ogromny plac boiska był wypełniony przez uczestników święta.

O godz. 11 m. 15 rozpoczął się pochód religijny w stronę katedry św. Jura, gdzie była ustawiona trybuna z tronem arcybiskupim, dokąd przeniesiono złożonego niemocą ks. metropolitę Szepetyckiego, który błogosławił przechodzących w pochodzie.

Pochód rozpoczęły procesje religijne, dalej postępowały komitety wykonawcze święta, ukraińska reprezentacja parlamentarna, organizacje, dalej uczestnicy święta z dje. stanisławowskiej, przemyskiej i następnie lwowskiej. W pochodzie bierze ogromny udział tłum wieśniaków w swych malarzniczych strojach, inteligencja, naukowość - wszystko - pod kierownictwem księży. Pochód trwał przeszło 3 godziny.

Porządku pilnował „Luh” (skauci) oraz członkowie katolickiego akademickiego związku „Objednanie”.

Próby rozrzucać ulotki komunistycznych nie powiodły się, gdyż straż porządkowa ulotki odebrała i wraz z winowajcą oddała w ręce policji.

Wieczorem odbyła się w teatrze wielkim akademicka. metr. Szepetycki otrzymał od Ojca św. błogosławieństwa dla siebie episkopatu, kleru, narodu i młodzieży.

Na władze administracyjne Ukrainy nie mogą narzekać, gdyż ustosunkowały się one do święta zyczliwie i poza wymogami porządku, bezpieczeństwa oraz sanitarnymi żadnymi trudnościami Komitetowi święta nie robiły. Były natomiast sarkania na kolejnięctwo z powodu biurokratycznych metod w uruchomieniu pociągów nadzwyczajnych.

Zatrzymaliśmy się umyślnie dłuższy nad opisem święta, by przedstawić cały jego przebieg dla osądu czytelnika. Co do wrażeń ze święta, to jeżeli chodzi o społeczeństwo polskie, to elementy bardziej szowinistyczne mają za złe administracji, że na święto dała zezwolenie, reszta zaś społeczeństwa uległa pewnej konsternacji. Było dla niego poniekąd niespodzianką, że Ukraincy potrafili zorganizować święto, dali dowody swej karności i swej wysokiej świadomości narodowej. Mało interesując się życiem ukraińskim, społeczeństwo polskie właściwie nie zna ani Ukrainców ani prądów wśród nich nurlujących ani ich celów. Dlatego też takie zbiorowe uroczystości ukraińskie nie mogą nie zwrócić uwagi polskiego społeczeństwa. Rusi (Czerwonej) nie mogą nie wpłynąć na rewizję stosunku do zagadnienia ukraińskiego, a więc i na konieczność leczenia się z Ukraincami jako realną siłą bez której wciągnięcia do pracy państwowo-twórczej stosunki w tym kraju nie zostaną znormalizowane.

Dlatego też trudno przyklasiąć projektowi niektórych lwowskich sfer urzędzenia wielkiego święta polskiego związanego z walkami o Lwów oraz udekorowania miasta krzyżami walecznych. Urządzenie święta jest rzeczą dobrą, lecz nadawanie mu charakteru, który ma przypominać Ukraincom ich przegrane walki, wskrzeszać ból zawiedzionych nadziei, nie może być korzystnym ani dla państwa ani dla stabilizacji stosunków narodowościowych na Rusi Czerwonej.

Inicjatywa ukraińskiego episkopatu szerzenia i pogłębiania wśród ukraińskiej młodzieży ideologii katolickiej zasługuje na podkreślenie. Młodzież wymykająca się przewodnictwem starszych, padająca, dzięki swej łatwości, ofiarą anonimowych celów polityki innych mocarstw jest niewątpliwie niebezpieczną dla samego państwa ukraińskiego, wnosząc do niego elementy anarchii lecz jest niepożądaną z tych że samych racji i dla państwa

Wrogie nastroje Anglików wobec Niemiec hitlerowskich.

Demonstracja przeciwko Rosenbergowi.

LONDYN. (Pat). Jak stwierdza prasa, Rosenberg odjechał wczoraj z Londynu jako zupełnie zlamany człowiek. O ile przed tygodniem przybył on do Londynu pewny siebie, o tyle odjechał bez iluzji co do nastrojów społeczeństwa brytyjskiego wobec Hitlera. Na dworcu miały miejsce demonstracje, zwrócone przeciw niemu tłum chwilał przybierał tak groźną postawę, że zachodziła obawa, iż zaatakuje osobiście Rosenberga, który

siedział w przedziale skłony i blady. Charakterystycznym przykładem nastrojów angielskich i metod reagowania Anglików jest fakt, że gdy pociąg przejeżdżał przez stację Chelmsford, jeden z pasażerów, siedzący w tym samym wagonie, co Rosenberg, dowiedziawszy się, że jedzie w towarzystwie Rosenberga, podągnął za hamulcem i zatrzymał pociąg, opuszczając go na znak protestu i placąc przepisaną karę za wstrzymanie pociągu.

Interpelacja w Izbie Gmin. Wyjaśnienia Simona.

LONDYN. (Pat). W Izbie Gmin zgłoszono w poniedziałek interpelację poselską, odpowiadając panującemu w Anglii wzburzeniu umysłów wobec Niemców. Jedno zapytanie brzmiało: „Czy Wielka Brytania gotowa jest przyjąć mandat nad Gdańskiem?”. John Simon uspokoił zdenerwowanych posłów i oświadczył że konstytucja gdańska mandatu nie przewiduje. Druga interpelacja dotyczyła zwolnienia Naj-

wyższej Rady Państwa Sojusznicych w sprawie obrony wspólnych interesów Ententy przed Niemcami, na co minister Simon odpowiedział, że w razie potrzeby będzie to wzięte pod uwagę. Trzecia interpelacja dotyczyła oświadczenia lorda Halsbama w Izbie Lordów. Interpelanci zapytali Simona czy gabinet solidaryzuje się z tem oświadczeniem i czy stanowi ono wyraz przekonania całego gabinetu brytyjskiego. Sir Simon odpowiedział, że za-

Nadzwyczajna Sesja Rady L. N.

Wojna boliwijsko-paragwajska. - Sprawę rozpatrzy... komisja studjów.

GENEWA. (Pat). W dn. 15 bm rozpoczęła się pod przewodnictwem delegata włoskiego 72-go nadzwyczajnej na sesji Rady Ligi Narodów, zwołanej na celom zajęcia stanowiska wobec konfliktu boliwijsko-paragwajskiego. Na dzisiejszym posiedzeniu Rada ograniczyła się do wysłuchania przedstawieli stron. Delegat Paragwaju oświadczył, że jego rząd, wypowiedział wojnę Boliwii, zdemaskował tylko stan wojenny, istniejący od dłuższego czasu na skutek napadów boliwijskiej. Rząd paragwajski w dalszym ciągu jest gotów zgodzić się na arbitraż. Paragwaj zmuszony był skończyć z taktyką pokoju, dzięki której Boliwja

mogła korzystać ze środków transportowych krajów sąsiednich. Wypowiedzenie wojny powinno pociągnąć za sobą neutralność tych krajów. Delegat boliwijski ze swej strony oświadczył, że Paragwaj pogwałcił pakt Ligi. Wypowiedzenie wojny Boliwii jest manewrem, mającym umożliwić Boliwii, która nie ma dostępu do morza, zaopatrywanie się w krajach sąsiednich. Komitet trzech ma obecnie przedstawić Radzie Ligi propozycje istnienia tendencji do natychmiastowego nałożenia embarga na eksport broni oraz do wysłania na miejsce komisji studjów.

Przed zgromadzeniem Reichstagu.

BERLIN. (Pat). - W Reichstagu czyniono się przygotowania do zapowiedzianego na środek posiedzenia Reichstagu. Prezydent Reichstagu Goering zwołał na środek w południe posiedzenie konwentu senjorów dla ustalenia przebiegu obrad parlamentarnych. Wszystkie partie zwołały posiedzenia przedstępne na środek rano. Jedynie frakcja socjal demokratyczna ma zebrać się już we wtorek.

Imieniem tej frakcji poseł Loeb zwrócił się pisemnie do prezydenta Goeringa o oddanie do dyspozycji frakcji opiekowanych przez policję biur Reichstagu. Ponadto Loeb domaga się uwolnienia wszystkich aresztowanych posłów socjal - demokratycznych, aby umożliwić socjalistom stawienie się w komplecie na plenarne posiedzenie. Jak słychać, socjalistom, którzy nie posiadają obecnie żadnego lokalu w parlamencie, dopiero w ostatniej chwili ma być wyznaczona sala na obrady.

Groźby pod adresem Austrji.

WIEDEŃ. (Pat). - „Der Morgen” donosi, że minister bawarski Frank oświadczył w Graeu, że afront, niezgodny nu przez rząd austrjacki, jest także afrontem wobec kancelarza Hitlera i Rzeszy Niemieckiej. Rząd niemiecki nie przejdzie do porządku nad tym

nieprzyjemnym aktem. Już w czasie najbliższym przedsięwzięć rząd niemiecki zarządzić retorsyjne. Zaden Niemiec nie przyjdzie do Austrji, dopóki krzywdy, wyrządzone niemieckim, nie zostanie wynagrodzona.

Konferencja ministrów Małej Ententy.

GENEWA. (Pat). - Ministrowie spraw zagranicznych Małej Ententy odbyli dziś trzygodzinny naradę, w czasie której przedyskutowali szczegółowo problemy, dotyczące rozbrojenia, w związku z sytuacją, wytworzoną przez obstrukcję niemiecką, dalej pro-

gram sesji Rady Małej Ententy, która rozpocznie się 30 maja w Pradze, wreszcie stanowisko Małej Ententy wobec konferencji gospodarczej. W najbliższych dniach przewidziane są dalsze narady trzech ministrów Małej Ententy.

Rozruchy antyżydowskie we francuskim Maroku.

CASABLANCA. (Pat). - W ubiegły piątek wybuchły w mieście Rabat poważne rozruchy antyżydowskie na ile awantury, w czasie której zabito pięćdziesiąt osób, w tym jednego Araba. Pon eważ w awanturze przyniemy udział Żydzi i podjęcie padło na nich tłumy, przybyłe z dzielnicy arabskiej pozwały się Żydów oraz gromić ich sklepy. Bójki przetrwały się i do śródmieścia europejskiego, gdzie zastrzelono niegło kilka skł-

pów i kawiarnia, do której schronili się Żydzi. Wiele osób jest poturbowanych i pobitych, jeden polejant został ciężko ranny. Zawieszono rezerwy policji, zamknięto ulice i ulice. Po ile przybyła sytuacja ukojona, lecz tu i ówdz e wybuchły znów bójki, trwające do rana. Patrole wojskowe i policyjne kraja w całej dzielnicy arabskiej i żydowskiej. Aresztowano 90 osób.

Oczywiście... w Ameryce.

NOWY YORK. (Pat). - Legislatura stanu New Jersey powzięła, a gubernator stanowy podpisał już uchwałę, której mocą święto wykonoczuca olbrzymia autostrada, łącząca miasta Newark i New Jersey, otrzymała nazwę „Droga gen. Pulaskiego”. Autostrada ta jest monumentalnym dziełem inżynierji. Koszt budowy wynosi 20 milionów dolarów. Autostrada łączy wyżej wymienione miasta zobletonową szosą i szeregiem stałymi mostów, zbudowanych na długości przeszło 10 km, na wysokości kilku pieter ponad ziemią.

Wobec Niemców w Ameryce. Wobec Niemców w Ameryce. Wobec Niemców w Ameryce. Wobec Niemców w Ameryce.

Naprzężona sytuacja w Gdańsku.

Wczorajszy „Kurjer Poranny” podaje reportaż i wywiad swego wysłannika z postem Foersterem i dr. Dietrichem, dyktatorem prasowym hitlerowskiej partji.

Oświadczenia tych działaczy hitlerowskich są bardzo znamienne, więc je podajemy w obszernym streszczeniu za „Kurj. Por.”.

Foerster jest posłem do Reichstagu niemieckiego i zarazem przywódcą hitlerowców gdańskich. W jego ręku jest cała akcja przedwyborcza i w ogóle cała działalność narodowych socjalistów w Gdańsku. Wierzy on, że na 72 mandaty do Volkstagu - hitlerowcy uzyskają 40. Pewność bije z każdego jego słowa. Zażądał on od wysłannika „Kurj. Por.” zapytania na piśmie i w tenże sposób udzielił odpowiedzi, a brzmia ona następująco: „Narodowi socjaliści po ewentualnym objęciu rządów w Gdańsku będą przestrzegać Konstytucji Wolnego miasta gwarantowanej przez Ligę Narodów i będą stać na gruncie istniejących traktatów oraz umów, jeśli te traktaty i umowy będą także dotrzymywane przez drugiego kontrahenta. Bezpieczeństwo i wszystkie prawa nar. socj. gwarantują nie tylko obywatelom gdańskim ale także i wsiem sskim cudzoziemcom, w zakresie w jakim te prawa przysługują im na terytorjum Gdańska”.

Na zapytanie o stanowisku nar. socj. w Gdańsku w stosunku do Polski - oświadcza: „Stanowisko to zostało już przed paru dniami określone przez przywódcę naszego, Adolfa Hitlera. A stanowisko nar. socj. w Gdańsku jest i będzie identyczne ze stanowiskiem nar. socj. Rzeszy, z którymi tworzą oni jedną partję”.

W sprawach gospodarczych podaje pos. Foerster: „Nar. socj. będą w Gdańsku uprawiać taką wewnętrzną i gospodarczą politykę, jaka odpowiadać i służyć będzie szczególnym warunkom gdańskim, a nie specjalnie polityce Rzeszy niemieckiej. Z sąsiednią Polską będą się starać gospodarczo współpracować, jeżeli Polska takiej współpracy będzie sobie życzyć i ją popierać”.

W kwestjach spornych pomiędzy Polską a Gdańskiem, według oświadczenia posła Foerstera: „Nar. socj. będą zawsze skłonni, bez zwązowania się do Ligi Narodów, podjąć wszelkie wysiłki usunięcia istniejących kwestji spornych na drodze rokowań bezpośrednich”.

„Kurj. Por.” podaje następującą ocenę oświadczeń pos. Foerstera: „Na terenie Gdańska wytworzyła się zupełnie nowa sytuacja. Dotychczas mieliśmy do czynienia z partjami gdańskimi; z przedstawicielami Wolnego Miasta. Wprawdzie i wówczas istniały silne nici pomiędzy Gdańskiem i Berlinem, ale to wszystko było pokryte tajemnicą, miało charakter nielegalnych związków. Dzisiaj jest zupełnie inaczej. Opadły wszelkie złudzenia. Hasła zgody czy walki z Polską będą odąd wychodzić tylko z Berlina. Gdańsk wraz ze zwycięstwem hitlerowskim utraci pozory czy istotną samodzielność w dziedzinie stosunków z Polską. I to jest istotą obecnego stanu rzeczy”.

Nie zmienia słusznosci powyższej oceny oświadczenie dr. Dietricha, który powiedział wysłannikowi „Kurj. Porannego”:

„Upoważniam pana do oświadczenia, iż Niemcy mają bezwzględna wolę żyć w dobrych stosunkach z Polską, Włosem, i jest to wola kancelarza Rzeszy. Miałem możność stwierdzenia tego w wielu rozmowach powiadanych z nim na ten temat. Ostatnie rozmowy w Berlinie i w Warszawie nie były aktami zwykłej dyplomatycznej grzeczności, odzwierciedlały istotę rzeczy. Do wazy ścieżek organów partyjnych wydany został nakaz unikania jakichkolwiek incydentów, które mogłyby pogorszyć stosunki polsko-niemieckie”.

PARA POLSKA ZWYCIĘŻYŁA. WIEDEŃ. (Pat). - W czasie dzisiejszego spotkania tenisowego w grze podwójnej pań, za której był obecny prezydent republiki Miklas, para Jędrzejewska - Deusch zwyciężyła parę Ebenmenger - Szupary - 7:5, 6:3.

GIĘDZA WARSZAWSKA. WARSZAWA. (Pat). - DEWIZY: Londyn 30.45 - 30.15. Nowy York 7.68 - 7.72. 7.64. Paryż 35.20 - 35.02. Szwajcaria 172.25 - 171.82. Berlin w obrotach nieot. 208.75. Tend. przeważnie mocniejsza. RUBEL 4.8.

Na zlot gwiazdzisty. WARSZAWA. (Pat). - W dniu jutrzejszym wystartują do zlotu gwiazdzistego stanowiącego część austrjackich zawodów alpejskich kapitanowie Bajan i Dudziński na samolotach P. Z. L. 19. Trasa lotu naszych lotników prowadzić będzie przez Leninogr. Charków i Lwów. Obowiązuje przybycie do Wiednia we środek o g. 18-tej.

KRYJCIE DACHY TYLKO BLACHĄ OCYNKOWANĄ NAJPRZEDNIEJSZEJ JAKOŚCI Sp. Akc. Śląski Przemysł Cynkowy SKŁAD FABRYCZNY I REPREZENTACJA I. CHELEM Sp-cy WILNO, KOŃSKA Nr. 16. Telefon 291.

Wobec Niemców w Ameryce. Wobec Niemców w Ameryce. Wobec Niemców w Ameryce. Wobec Niemców w Ameryce.

Walne Zgromadzenie Zrzeszenia Wojewódzkiego Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet w Wilnie.

W sali Techników przy ulicy Wileńskiej, dnia 14 maja 1933 roku o godz. 11 zrana w obecności tłumnie przybyłych delegatów z prowincji i licznych dostojnych gości odbyło się uroczyste otwarcie IV-go Zjazdu walnego Zrzeszenia Wojewódzkiego Wil. Zw. Pracy Obywatelskiej Kobiet.

Zjazd zgabiła p. Rostkowska, przewodnicząca Zrzeszenia Wileńskiego, witając serdecznie przybyłą z Warszawy p. Moraczewską i p. Drzewiecką oraz wszystkich gości.

Zjazd powitał w imieniu wojewody p. nac. Rudziński. Z kolei przemawiał p. karator Szelągowski, p. pułkownik Pakosz w imieniu Wojska, p. W. Pełczyńska, jako przewodnicząca Rodziny Wojskowej, p. Jurkiewicz w imieniu Rady Grodzkiej BBWR, p. Do baczewska w imieniu Strzeła, p. Izydoreczkowska w imieniu Czerwonego Krzyża i p. Szradłowa, jako przedstawicielka P. Z. P.

Pięknie były słowa p. Wandy Pełczyńskiej o tym silnym pionie moralnym, którego wymaga od ludzi i organizacji idea Józefa Piłsudskiego. Od powiedziała na to przemówienia przewodnicząca Zjazdu, a delegatka Zarządu Głównego, p. Moraczewska i pod kreśliła silnie, że Zw. Pr. Ob. Kobiet, niosąc wysoko szlandar swojej ideologii, łączy się i łączyć się będzie z BBWR i z innymi pokrewnymi organizacjami w każdej takiej sprawie, która ma na celu wcielanie w czyn dobrze pojętej idei Marszałka.

Przystąpiono do porządku dziennego. P. dr. Janina Rostkowska zaczęła od sprawozdania z działalności Zarządu, dając naświetlenie ogólne. Można było podziwiać wzrost Związku Oddziałów na terenie jest teraz 25, a przed dwoma laty było 11. Ilość członkiń czynnych na terenie Województwa 1000, a dwa razy tyle luźnie związanych z organizacją. Różnych placówek 46 — przedszkola, stacje opieki nad matką i dzieckiem, żłobek, burzy, domy wychowawcze, jaskółki i t. d.

Sprawozdanie stwierdziło olbrzymią rozpiętość zakresu pracy. Niema dziedzin, w której Związek nie był by czynny. Zjazd mógł się o tem przekonać ze sprawozdań kierowniczek poszczególnych referatów.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pierwszej sprawozdawczyni, kierowniczek referatu finansowego A. Dąbrowskiej, która złożyła swoje obszernie i umotywowane cyfrowe sprawozdanie.

Następnie p. Truskowska w imieniu Komisji Rewizyjnej podkreśliła wielką zastęg kierowniczek Referatu Finansowego w przeprowadzeniu wzorowej księgowości.

Zarządowi udzielono absolutorjum. Zabrał głos p. Hillerowa, kierowniczk referatu, któremu Związek oddał w ręce niesłychanie ważną misję wychowania i urabiania mas związkowych, a w miarę możliwości i poza związkowych. Ze sprawozdania Referatu Wychowania Obywatelskiego widać było jego czujność na wielkie nurtujące w społeczeństwie zagadnienia i doniosłą pracę w świetlicach, kołach pracy, w organizowaniu zebrań i odczytów i w czuwaniu nad podniosłym i serdecznym nastrojem w Związku.

Po odczytaniu depesz p. Moraczewska zamknęła oficjalną część zebrania i po przerwie przystąpiono do sprawozdania Referatu Opieki nad Matką i Dzieckiem, którego gorliwą opiekunką jest p. Borewiczowa. Jej serdeczna opieka ogarnia ogółem 3000 dzieci na terenie województwa. Referat, bliski sercu czujących kobiet, rozwija się pomyślnie, prowadząc pracę na wysokim poziomie wychowawczym.

Nastąpiła ożywiona dyskusja nad sprawozdaniami, która przeciągnęła się do godziny 2-jej, poczem nastąpiła przerwa obiadowa. Obiad się odbył w lokalu Związku, w stołowni, przy ul. Jagiellońskiej 3.5. Podczas obiadu członkinie oddały hołd zastęgom p. Moraczewskiej, wręczając jej z racji jutrzejszych imienin skromne upominki i kwiaty wraz z artystycznie wystylizowanym adresem. Chwila naglego miłczenia i wlotne oczy członkiń świadczyły wymownie o głębokim wzruszeniu.

Po obiedzie przystąpiono do dalszych obrad w tym samym lokalu. Pani W. Olechnowiczowa zdawała sprawozdanie z Referatu Wytwarzoci. Okazało się, że Wilno w przeciwstawieniu do prowincji zrobiło od czasu ostatniego zjazdu walnego ogromny skok naprzód i może się poszczycić takimi placówkami, jak szkoła gospodyń stołowych, jadłodajnia dla bezrobotnej inteligencji. Jednocześnie Referat prowadzi schronisko nad Naroczem, miesięczny kurs gospodarstwa domowego przy politechnice robotniczej oraz szereg sienioków dla wojska, nie licząc różnych niestałych przedsięwzięć i placówek.

Następnie składał sprawozdanie referat prasowy, świeżo zorganizowany przez p. Masiejewską, wzywając członkinie do udzielania poparcia piśmiennemu organizacyjnemu "Pracy Obywatelskiej" oraz do częstszego zabierania głosu w prasie.

Nastąpiły wybory do Zarządu Zrzeszenia Wojewódzkiego, do którego przeszły następujące osoby: jako przewodnicząca p. J. Rostkowska, członkinie zarządu: p. Szelągowska, dr. Wasilewska - Swidowa, Masiejewska, Dąbrowska, Sarnocka, Olechnowiczowa, Kaczyńska, Bachowska, Gulbinowa. Do Komisji Rewizyjnej: pp. Łapińska, Truskowska, Jastrzębska, Dumina, Wasowiczowa. Do Sądu Honorowego: pp. Makowska, Kadenacowa, Sokolowska, Ehrenkreutzowa, Staniwiczowa.

Zjazd zakończyło wspaniałe przemówienie pani Moraczewskiej o zadaniach Związku, który ma być rodzajem pogotowia obywatelskiego w ojczyźnie, czujny na wszystko, co Polskę boli i raduje. Padły mocne słowa o tem, że gospodarca racja stanu w Polsce leży po linii świata pracy. O losach Polski zdecydować szary człowiek: chłop, rolnik i pracujący inteligent. Kobiety związkowe wchodzi w te pracujące szeregi ze swoją wzniosłą misją, która polega na walce z obłądą i karierowiczostwem, na tworzeniu drogi czystemu światu idei i pracy. Trzeba im samodzielności, trzeba odważyć cywilnej, aby cisnąć masy rękawicę wszelkiej nieprawości, gdziekolwiek ją dostrzeżę.

"Rzucam was na głęboką wodę, odłaj, jako społeczeństwo, płynięcie sam!" zacytowała p. Przewodnicząca słowa Marszałka.

W końcu bieżącego miesiąca znakomity długodystansowy lotnik mjr. Karpiński rozpoczyna na aparacie polskim R-23 raid Londyn—Australja.

Celem tego lotu będzie pobicie dotychczasowego rekordu na tej trasie, który należy do angielskiego lotnika Kingsforda Smitha (8 dni 20 godz.). Aparat R-23 posiada silnik 220 koni, rozwijać może szybkość 230 kmh. na godz. i utrzymać się w powietrzu przez 25 godz.

Mjr. Karpiński z Warszawy wyleci do Londynu, gdzie po załatwieniu wszystkich formalności i lotniczych wladz angielskich i spisaniu odpowiedniego protokołu rozpocznie właściwy lot Anglia—Australja.

Trasa, którą leci mjr. Karpiński przedstawia się następująco: Londyn, Warszawa, Konstantynopol, Bagdad, Bushir, Karaehi, Kalkutta, Rangoon, Bangkok, Singapur. Tu mjr. Karpiński opuści kontynent i przeleci nad wyspami: Sumatra, Jawa, Bali, Lombok, Sumba, Flores i Timor. Z wyspy Timor po przelecie 850 km. nad Oceanem Indyjskim lotnik polski wylądować w Australji w Porcie Darwin. Z Portu Darwin mjr. Karpiński poleci do Melbourne aby w ten sposób ustanowić rekord przełotu na trasie Londyn—Melbourn, którego jeszcze dotąd nikt nie dokonał. Z Melbourne lotnik nasz ma zamiar dokonać lotu dookoła Australji.

Trasa lotu Londyn—Port Darwin wynosi 17,174 km. Londyn Melbourne — 23 tys. km. Ponieważ mjr. Karpiński zamierza oblecieć dookoła Australji i wrócić drogą powietrzną z powrotem do Polski ogólna trasa jego lotu wyniesie będzie 59 tys. km., co stanowi większą odległość niż obecnie dookoła ziemi w pasie równika.

Należy zaznaczyć, iż będzie to dopiero czwarty raid długodystansowy dokonany przez polskiego lotnika na samolocie i silniku wykonanym całkowicie w kraju.

Mjr. Karpińskiemu towarzyszyć mech. Rogalski, który w r. ub. odbył z nim lot dookoła Azji mniejszej.

Protoktorat nad raidem objął p. minister handlu i przemysłu gen. Zarzycki. (wg)

Nagrody lotnicze.

WARSZAWA. (Pat.) — W związku z II międzynarodowym meetingiem lotniczym, który organizuje Aeroklub Warszawski w dniach 24 i 25 maj, pan minister komunikacji udzielił nagrody pieniężnej w wysokości 750 złotych dla tego klubu lotniczego polskiego, którego zawodnik zajmie najlepsze miejsce w 3 próbach: 1) w zlocie gwiazdy słym, 2) w locie na orientację i 3) w lato waniu w kole. Poza tem w meetingu zostały ustawione nagry dy pieniężne ministerstwa komunikacji w sumie 3350 złotych, z których nagrody za zlot gwiazdy i za latawanie szymboka w kole mogą być przyznane również zawodnikom zagranicznym, o ile zajmą odpowiednie miejsce w klasyfikacji.

Lot na plecach.

RZYM. (Pat.) — Lotnik włoski por. Boscola na aparacie Breda Nr. 19 dokonał lotu na plecach, który trwał przeszło godzinę (1 godz. 5 min. i 51 sek.) Por. Boscola poblił wiec wszystkie dotychczasowe rekordy Lot był kontrolowany przez specjalnych komisarzy Aeroklubu. Po zakończeniu lotu podano por. Boscolę oględzinom lekarskim i stwierdzono, że organizm jego, pomimo nie normalnej pozycji, w jakiej znajdował się pilot przeszło godzinę, nie wykazywał żadnych specjalnych zaburzeń poza nieco przy spieszeniem tętna.

Parada lotnicza w której wzięło udział kilka set miotaczy min, pościgów i wywiadowczych samolotów wzbudziła burzę entuzjazmu na Placu Czerwonym, w przyległych ulicach przepelnionych demonstrantami i w wszystkich innych placach i ulicach Moskwy, pełnych ludzi.

Organ armji czerwonej „Krasnaja Zwiezda" pisze o tym entuzjazmie dla militarysty jeszcze bardziej podniecająco: „Maszerują oddziały Osowa-chimni, robotnicy — szturmowcy, studenci. Na rynek przyjeżdżają zmeczani zowane i zmotywowane oddziały armji czerwonej, specjalna artyleryj-ska brigada Stalina, oddziały konne wojska GPU". A potem organ czerwonoarmiejców pisze dalej, nie mniej entuzjastycznie: „Dalszy ciąg parady. Naciekają coraz to nowe szeregi wspaniałych maszyn wojennych, tu lekkich i ruchliwych jak kawalerja, tam znów budzące zgrozę działa i kulomioty. Wspaniała demonstracja po tęgij armji czerwonej, jej technicznej wyposazenia".

Dnia 1 maja b. r. w Moskwie nie powiedziano podczas demonstracji ani jednego słowa o rozbrojeniu; wszędzie było slychać tylko hymny na cześć armji czerwonej, techniki wojskowej, samolotów i wszędzie nawoływano do dalszego ulepszenia uzbrojenia armji i dalszego wyposazania armji czerwonej w najdoskonalsze środki.

Dnia 1 maja b. r. w Moskwie nie powiedziano podczas demonstracji ani jednego słowa o rozbrojeniu; wszędzie było slychać tylko hymny na cześć armji czerwonej, techniki wojskowej, samolotów i wszędzie nawoływano do dalszego ulepszenia uzbrojenia armji i dalszego wyposazania armji czerwonej w najdoskonalsze środki.

W boecznych ulicach, na Iljince, Nikolskiej, na Placu Rewolucji, na Rynku Swerdłowskiim stoją oddziały techniczne armji czerwonej, czekając na sygnał. Ruchome automobilowe radiostacje szybko rozpięły swe anteny i stoją na czele wozów pancernych, lanków małych, srednich wielkich i olbrzymich; zmchanizowane baterje kulomiotów, karabinów maszynowych do ostrzeliwania samolotów, kompanje strzeleckie, bataljony, sztaby, oddziały sanitarne — wszystko na kołach i wozach.

Bataljony, pułki, dywizje, korpusy czekają rozkazu. Zastąpione są tu wszystkie kalibry: od najmniejszych do najgroźniejszych armat i moździerzy z wysuniętymi lufami w rozmiarach długoelnych dębów...

Za miastem na wielkim lotnisku szeregowane są miotacze min, mnóstwo pościgowych i wywiadowczych samolotów...

Plac Czerwony ze wszystkich stron zapelnia się wojskiem. Olbrzymi czworobok zamknięty jest przepelnionemi trybunami...

Dzień 1 Maja zamieniony został w Moskwie w czysto militarystyczna demonstracja.

„Z prawej strony rynku rozlega ją się pierwsze dźwięki „Międzynarodówki". Zapalają, potem milną a następnie rozlega się gromowa Hurra. Potężna fala dźwięków rośnie — komisarz wojskowy objędył czerwone pułki... Przed rozpoczęciem parady rozległ się huk salwy.

Entuzjastycznie opisuje prasa sowiecka samą paradę wojskową: „Slychać turkot baterji... Na rynek wlewają się potoki tanków, aut pancernych z jedną i dwiema wieżami... Powszechny podziw budzi „szary" pancernik lądowy — opancerzony tank z wielu działami.

Parada lotnicza w której wzięło udział kilka set miotaczy min, pościgów i wywiadowczych samolotów wzbudziła burzę entuzjazmu na Placu Czerwonym, w przyległych ulicach przepelnionych demonstrantami i w wszystkich innych placach i ulicach Moskwy, pełnych ludzi.

Organ armji czerwonej „Krasnaja Zwiezda" pisze o tym entuzjazmie dla militarysty jeszcze bardziej podniecająco: „Maszerują oddziały Osowachimni, robotnicy — szturmowcy, studenci. Na rynek przyjeżdżają zmeczani zowane i zmotywowane oddziały armji czerwonej, specjalna artyleryj-ska brigada Stalina, oddziały konne wojska GPU". A potem organ czerwonoarmiejców pisze dalej, nie mniej entuzjastycznie: „Dalszy ciąg parady. Naciekają coraz to nowe szeregi wspaniałych maszyn wojennych, tu lekkich i ruchliwych jak kawalerja, tam znów budzące zgrozę działa i kulomioty. Wspaniała demonstracja po tęgij armji czerwonej, jej technicznej wyposazenia".

Dnia 1 maja b. r. w Moskwie nie powiedziano podczas demonstracji ani jednego słowa o rozbrojeniu; wszędzie było slychać tylko hymny na cześć armji czerwonej, techniki wojskowej, samolotów i wszędzie nawoływano do dalszego ulepszenia uzbrojenia armji i dalszego wyposazania armji czerwonej w najdoskonalsze środki.

W dniu 17 b. m. odbędy się w Brukseli w obecności króla Belgów Alberta zawody w piłkę nożną między reprezentacyjną drużyną Belgji, a polską drużyną „Wisła". Na zdjęciu naszym widzimy reprezentacyjną drużynę belgijską.

W dniu 17 b. m. odbędy się w Brukseli w obecności króla Belgów Alberta zawody w piłkę nożną między reprezentacyjną drużyną Belgji, a polską drużyną „Wisła". Na zdjęciu naszym widzimy reprezentacyjną drużynę belgijską.

W dniu 17 b. m. odbędy się w Brukseli w obecności króla Belgów Alberta zawody w piłkę nożną między reprezentacyjną drużyną Belgji, a polską drużyną „Wisła". Na zdjęciu naszym widzimy reprezentacyjną drużynę belgijską.

Nowy gigantyczny lot mjr. Karpińskiego. 50 tysięcy kilometrów nad Europą, Azją i Australją.

W końcu bieżącego miesiąca znakomity długodystansowy lotnik mjr. Karpiński rozpoczyna na aparacie polskim R-23 raid Londyn—Australja.

Celem tego lotu będzie pobicie dotychczasowego rekordu na tej trasie, który należy do angielskiego lotnika Kingsforda Smitha (8 dni 20 godz.). Aparat R-23 posiada silnik 220 koni, rozwijać może szybkość 230 kmh. na godz. i utrzymać się w powietrzu przez 25 godz.

Mjr. Karpiński z Warszawy wyleci do Londynu, gdzie po załatwieniu wszystkich formalności i lotniczych wladz angielskich i spisaniu odpowiedniego protokołu rozpocznie właściwy lot Anglia—Australja.

Trasa, którą leci mjr. Karpiński przedstawia się następująco: Londyn, Warszawa, Konstantynopol, Bagdad, Bushir, Karaehi, Kalkutta, Rangoon, Bangkok, Singapur. Tu mjr. Karpiński opuści kontynent i przeleci nad wyspami: Sumatra, Jawa, Bali, Lombok, Sumba, Flores i Timor. Z wyspy Timor po przelecie 850 km. nad Oceanem Indyjskim lotnik polski wylądować w Australji w Porcie Darwin. Z Portu Darwin mjr. Karpiński poleci do Melbourne aby w ten sposób ustanowić rekord przełotu na trasie Londyn—Melbourn, którego jeszcze dotąd nikt nie dokonał. Z Melbourne lotnik nasz ma zamiar dokonać lotu dookoła Australji.

Trasa lotu Londyn—Port Darwin wynosi 17,174 km. Londyn Melbourne — 23 tys. km. Ponieważ mjr. Karpiński zamierza oblecieć dookoła Australji i wrócić drogą powietrzną z powrotem do Polski ogólna trasa jego lotu wyniesie będzie 59 tys. km., co stanowi większą odległość niż obecnie dookoła ziemi w pasie równika.

Należy zaznaczyć, iż będzie to dopiero czwarty raid długodystansowy dokonany przez polskiego lotnika na samolocie i silniku wykonanym całkowicie w kraju.

Dalszy lot kpt. Skarzyńskiego.

Kapitan Skarzyński otrzymał od władz wojskowych zezwolenie na dalszy lot Obecnie znakomity lotnik, po odwiedzeniu ośrodków emigracji polskiej w Ameryce Południowej, poleci

do Londynu, gdzie po załatwieniu wszystkich formalności i lotniczych wladz angielskich i spisaniu odpowiedniego protokołu rozpocznie właściwy lot Anglia—Australja.

Trasa, którą leci mjr. Karpiński przedstawia się następująco: Londyn, Warszawa, Konstantynopol, Bagdad, Bushir, Karaehi, Kalkutta, Rangoon, Bangkok, Singapur. Tu mjr. Karpiński opuści kontynent i przeleci nad wyspami: Sumatra, Jawa, Bali, Lombok, Sumba, Flores i Timor. Z wyspy Timor po przelecie 850 km. nad Oceanem Indyjskim lotnik polski wylądować w Australji w Porcie Darwin. Z Portu Darwin mjr. Karpiński poleci do Melbourne aby w ten sposób ustanowić rekord przełotu na trasie Londyn—Melbourn, którego jeszcze dotąd nikt nie dokonał. Z Melbourne lotnik nasz ma zamiar dokonać lotu dookoła Australji.

Trasa lotu Londyn—Port Darwin wynosi 17,174 km. Londyn Melbourne — 23 tys. km. Ponieważ mjr. Karpiński zamierza oblecieć dookoła Australji i wrócić drogą powietrzną z powrotem do Polski ogólna trasa jego lotu wyniesie będzie 59 tys. km., co stanowi większą odległość niż obecnie dookoła ziemi w pasie równika.

Należy zaznaczyć, iż będzie to dopiero czwarty raid długodystansowy dokonany przez polskiego lotnika na samolocie i silniku wykonanym całkowicie w kraju.

Mjr. Karpińskiemu towarzyszyć mech. Rogalski, który w r. ub. odbył z nim lot dookoła Azji mniejszej.

Protoktorat nad raidem objął p. minister handlu i przemysłu gen. Zarzycki. (wg)

Nagrody lotnicze.

WARSZAWA. (Pat.) — W związku z II międzynarodowym meetingiem lotniczym, który organizuje Aeroklub Warszawski w dniach 24 i 25 maj, pan minister komunikacji udzielił nagrody pieniężnej w wysokości 750 złotych dla tego klubu lotniczego polskiego, którego zawodnik zajmie najlepsze miejsce w 3 próbach: 1) w zlocie gwiazdy słym, 2) w locie na orientację i 3) w lato waniu w kole. Poza tem w meetingu zostały ustawione nagry dy pieniężne ministerstwa komunikacji w sumie 3350 złotych, z których nagrody za zlot gwiazdy i za latawanie szymboka w kole mogą być przyznane również zawodnikom zagranicznym, o ile zajmą odpowiednie miejsce w klasyfikacji.

Lot na plecach.

RZYM. (Pat.) — Lotnik włoski por. Boscola na aparacie Breda Nr. 19 dokonał lotu na plecach, który trwał przeszło godzinę (1 godz. 5 min. i 51 sek.) Por. Boscola poblił wiec wszystkie dotychczasowe rekordy Lot był kontrolowany przez specjalnych komisarzy Aeroklubu. Po zakończeniu lotu podano por. Boscolę oględzinom lekarskim i stwierdzono, że organizm jego, pomimo nie normalnej pozycji, w jakiej znajdował się pilot przeszło godzinę, nie wykazywał żadnych specjalnych zaburzeń poza nieco przy spieszeniem tętna.

Parada lotnicza w której wzięło udział kilka set miotaczy min, pościgów i wywiadowczych samolotów wzbudziła burzę entuzjazmu na Placu Czerwonym, w przyległych ulicach przepelnionych demonstrantami i w wszystkich innych placach i ulicach Moskwy, pełnych ludzi.

Organ armji czerwonej „Krasnaja Zwiezda" pisze o tym entuzjazmie dla militarysty jeszcze bardziej podniecająco: „Maszerują oddziały Osowachimni, robotnicy — szturmowcy, studenci. Na rynek przyjeżdżają zmeczani zowane i zmotywowane oddziały armji czerwonej, specjalna artyleryj-ska brigada Stalina, oddziały konne wojska GPU". A potem organ czerwonoarmiejców pisze dalej, nie mniej entuzjastycznie: „Dalszy ciąg parady. Naciekają coraz to nowe szeregi wspaniałych maszyn wojennych, tu lekkich i ruchliwych jak kawalerja, tam znów budzące zgrozę działa i kulomioty. Wspaniała demonstracja po tęgij armji czerwonej, jej technicznej wyposazenia".

Dnia 1 maja b. r. w Moskwie nie powiedziano podczas demonstracji ani jednego słowa o rozbrojeniu; wszędzie było slychać tylko hymny na cześć armji czerwonej, techniki wojskowej, samolotów i wszędzie nawoływano do dalszego ulepszenia uzbrojenia armji i dalszego wyposazania armji czerwonej w najdoskonalsze środki.

W boecznych ulicach, na Iljince, Nikolskiej, na Placu Rewolucji, na Rynku Swerdłowskiim stoją oddziały techniczne armji czerwonej, czekając na sygnał. Ruchome automobilowe radiostacje szybko rozpięły swe anteny i stoją na czele wozów pancernych, lanków małych, srednich wielkich i olbrzymich; zmchanizowane baterje kulomiotów, karabinów maszynowych do ostrzeliwania samolotów, kompanje strzeleckie, bataljony, sztaby, oddziały sanitarne — wszystko na kołach i wozach.

Bataljony, pułki, dywizje, korpusy czekają rozkazu. Zastąpione są tu wszystkie kalibry: od najmniejszych do najgroźniejszych armat i moździerzy z wysuniętymi lufami w rozmiarach długoelnych dębów...

Za miastem na wielkim lotnisku szeregowane są miotacze min, mnóstwo pościgowych i wywiadowczych samolotów...

Plac Czerwony ze wszystkich stron zapelnia się wojskiem. Olbrzymi czworobok zamknięty jest przepelnionemi trybunami...

Dzień 1 Maja zamieniony został w Moskwie w czysto militarystyczna demonstracja.

„Z prawej strony rynku rozlega ją się pierwsze dźwięki „Międzynarodówki". Zapalają, potem milną a następnie rozlega się gromowa Hurra. Potężna fala dźwięków rośnie — komisarz wojskowy objędył czerwone pułki... Przed rozpoczęciem parady rozległ się huk salwy.

Entuzjastycznie opisuje prasa sowiecka samą paradę wojskową: „Slychać turkot baterji... Na rynek wlewają się potoki tanków, aut pancernych z jedną i dwiema wieżami... Powszechny podziw budzi „szary" pancernik lądowy — opancerzony tank z wielu działami.

Parada lotnicza w której wzięło udział kilka set miotaczy min, pościgów i wywiadowczych samolotów wzbudziła burzę entuzjazmu na Placu Czerwonym, w przyległych ulicach przepelnionych demonstrantami i w wszystkich innych placach i ulicach Moskwy, pełnych ludzi.

Organ armji czerwonej „Krasnaja Zwiezda" pisze o tym entuzjazmie dla militarysty jeszcze bardziej podniecająco: „Maszerują oddziały Osowachimni, robotnicy — szturmowcy, studenci. Na rynek przyjeżdżają zmeczani zowane i zmotywowane oddziały armji czerwonej, specjalna artyleryj-ska brigada Stalina, oddziały konne wojska GPU". A potem organ czerwonoarmiejców pisze dalej, nie mniej entuzjastycznie: „Dalszy ciąg parady. Naciekają coraz to nowe szeregi wspaniałych maszyn wojennych, tu lekkich i ruchliwych jak kawalerja, tam znów budzące zgrozę działa i kulomioty. Wspaniała demonstracja po tęgij armji czerwonej, jej technicznej wyposazenia".

Dnia 1 maja b. r. w Moskwie nie powiedziano podczas demonstracji ani jednego słowa o rozbrojeniu; wszędzie było slychać tylko hymny na cześć armji czerwonej, techniki wojskowej, samolotów i wszędzie nawoływano do dalszego ulepszenia uzbrojenia armji i dalszego wyposazania armji czerwonej w najdoskonalsze środki.

W końcu bieżącego miesiąca znakomity długodystansowy lotnik mjr. Karpiński rozpoczyna na aparacie polskim R-23 raid Londyn—Australja.

Celem tego lotu będzie pobicie dotychczasowego rekordu na tej trasie, który należy do angielskiego lotnika Kingsforda Smitha (8 dni 20 godz.). Aparat R-23 posiada silnik 220 koni, rozwijać może szybkość 230 kmh. na godz. i utrzymać się w powietrzu przez 25 godz.

Mjr. Karpiński z Warszawy wyleci do Londynu, gdzie po załatwieniu wszystkich formalności i lotniczych wladz angielskich i spisaniu odpowiedniego protokołu rozpocznie właściwy lot Anglia—Australja.

Trasa, którą leci mjr. Karpiński przedstawia się następująco: Londyn, Warszawa, Konstantynopol, Bagdad, Bushir, Karaehi, Kalkutta, Rangoon, Bangkok, Singapur. Tu mjr. Karpiński opuści kontynent i przeleci nad wyspami: Sumatra, Jawa, Bali, Lombok, Sumba, Flores i Timor. Z wyspy Timor po przelecie 850 km. nad Oceanem Indyjskim lotnik polski wylądować w Australji w Porcie Darwin. Z Portu Darwin mjr. Karpiński poleci do Melbourne aby w ten sposób ustanowić rekord przełotu na trasie Londyn—Melbourn, którego jeszcze dotąd nikt nie dokonał. Z Melbourne lotnik nasz ma zamiar dokonać lotu dookoła Australji.

Trasa lotu Londyn—Port Darwin wynosi 17,174 km. Londyn Melbourne — 23 tys. km. Ponieważ mjr. Karpiński zamierza oblecieć dookoła Australji i wrócić drogą powietrzną z powrotem do Polski ogólna trasa jego lotu wyniesie będzie 59 tys. km., co stanowi większą odległość niż obecnie dookoła ziemi w pasie równika.

Należy zaznaczyć, iż będzie to dopiero czwarty raid długodystansowy dokonany przez polskiego lotnika na samolocie i silniku wykonanym całkowicie w kraju.

Dalszy lot kpt. Skarzyńskiego.

Kapitan Skarzyński otrzymał od władz wojskowych zezwolenie na dalszy lot Obecnie znakomity lotnik, po odwiedzeniu ośrodków emigracji polskiej w Ameryce Południowej, poleci

do Londynu, gdzie po załatwieniu wszystkich formalności i lotniczych wladz angielskich i spisaniu odpowiedniego protokołu rozpocznie właściwy lot Anglia—Australja.

Trasa, którą leci mjr. Karpiński przedstawia się następująco: Londyn, Warszawa, Konstantynopol, Bagdad, Bushir, Karaehi, Kalkutta, Rangoon, Bangkok, Singapur. Tu mjr. Karpiński opuści kontynent i przeleci nad wyspami: Sumatra, Jawa, Bali, Lombok, Sumba, Flores i Timor. Z wyspy Timor po przelecie 850 km. nad Oceanem Indyjskim lotnik polski wylądować w Australji w Porcie Darwin. Z Portu Darwin mjr. Karpiński poleci do Melbourne aby w ten sposób ustanowić rekord przełotu na trasie Londyn—Melbourn, którego jeszcze dotąd nikt nie dokonał. Z Melbourne lotnik nasz ma zamiar dokonać lotu dookoła Australji.

Trasa lotu Londyn—Port Darwin wynosi 17,174 km. Londyn Melbourne — 23 tys. km. Ponieważ mjr. Karpiński zamierza oblecieć dookoła Australji i wrócić drogą powietrzną z powrotem do Polski ogólna trasa jego lotu wyniesie będzie 59 tys. km., co stanowi większą odległość niż obecnie dookoła ziemi w pasie równika.

Należy zaznaczyć, iż będzie to dopiero czwarty raid długodystansowy dokonany przez polskiego lotnika na samolocie i silniku wykonanym całkowicie w kraju.

Mjr. Karpińskiemu towarzyszyć mech. Rogalski, który w r. ub. odbył z nim lot dookoła Azji mniejszej.

Protoktorat nad raidem objął p. minister handlu i przemysłu gen. Zarzycki. (wg)

Nagrody lotnicze.

WARSZAWA. (Pat.) — W związku z II międzynarodowym meetingiem lotniczym, który organizuje Aeroklub Warszawski w dniach 24 i 25 maj, pan minister komunikacji udzielił nagrody pieniężnej w wysokości 750 złotych dla tego klubu lotniczego polskiego, którego zawodnik zajmie najlepsze miejsce w 3 próbach: 1) w zlocie gwiazdy słym, 2) w locie na orientację i 3) w lato waniu w kole. Poza tem w meetingu zostały ustawione nagry dy pieniężne ministerstwa komunikacji w sumie 3350 złotych, z których nagrody za zlot gwiazdy i za latawanie szymboka w kole mogą być przyznane również zawodnikom zagranicznym, o ile zajmą odpowiednie miejsce w klasyfikacji.

Lot na plecach.

RZYM. (Pat.) — Lotnik włoski por. Boscola na aparacie Breda Nr. 19 dokonał lotu na plecach, który trwał przeszło godzinę (1 godz. 5 min. i 51 sek.) Por. Boscola poblił wiec wszystkie dotychczasowe rekordy Lot był kontrolowany przez specjalnych komisarzy Aeroklubu. Po zakończeniu lotu podano por. Boscolę oględzinom lekarskim i stwierdzono, że organizm jego, pomimo nie normalnej pozycji, w jakiej znajdował się pilot przeszło godzinę, nie wykazywał żadnych specjalnych zaburzeń poza nieco przy spieszeniem tętna.

Parada lotnicza w której wzięło udział kilka set miotaczy min, pościgów i wywiadowczych samolotów wzbudziła burzę entuzjazmu na Placu Czerwonym, w przyległych ulicach przepelnionych demonstrantami i w wszystkich innych placach i ulicach Moskwy, pełnych ludzi.

Organ armji czerwonej „Krasnaja Zwiezda" pisze o tym entuzjazmie dla militarysty jeszcze bardziej podniecająco: „Maszerują oddziały Osowachimni, robotnicy — szturmowcy, studenci. Na rynek przyjeżdżają zmeczani zowane i zmotywowane oddziały armji czerwonej, specjalna artyleryj-ska brigada Stalina, oddziały konne wojska GPU". A potem organ czerwonoarmiejców pisze dalej, nie mniej entuzjastycznie: „Dalszy ciąg parady. Naciekają coraz to nowe szeregi wspaniałych maszyn wojennych, tu lekkich i ruchliwych jak kawalerja, tam znów budzące zgrozę działa i kulomioty. Wspaniała demonstracja po tęgij armji czerwonej, jej technicznej wyposazenia".

Dnia 1 maja b. r. w Moskwie nie powiedziano podczas demonstracji ani jednego słowa o rozbrojeniu; wszędzie było slychać tylko hymny na cześć armji czerwonej, techniki wojskowej, samolotów i wszędzie nawoływano do dalszego ulepszenia uzbrojenia armji i dalszego wyposazania armji czerwonej w najdoskonalsze środki.

W boecznych ulicach, na Iljince, Nikolskiej, na Placu Rewolucji, na Rynku Swerdłowskiim stoją oddziały techniczne armji czerwonej, czekając na sygnał. Ruchome automobilowe radiostacje szybko rozpięły swe anteny i stoją na czele wozów pancernych, lanków małych, srednich wielkich i olbrzymich; zmchanizowane baterje kulomiotów, karabinów maszynowych do ostrzeliwania samolotów, kompanje strzeleckie, bataljony, sztaby, oddziały sanitarne — wszystko na kołach i wozach.

Bataljony, pułki, dywizje, korpusy czekają rozkazu. Zast

WIEŚCI I OBRAZKI Z KRAJU

Manifestacje na cześć P. Prezydenta Rzplitej

w Trokach.

W niedzielę 14 bm. w różnych ośrodkach wileńskich odbyły się inicjatywne komitety organizacyjnych BBWR, zgromadzenia ludności, na których to zgromadzeniach w charakterze prelegentów wystąpili członkowie Wileńskiej Grupy Regionalnej Półkolej i Senatorów, a tu i ówdzie wybitni działacze lokalni. Na konieczność zorganizowania owych masowych zebrań wpłynęła samorzutnie ludność wileńska, w celu zapoznania się z szczegółami przebiegu ponownego wyboru na stanowisko głowy Państwa Prezydenta Mościckiego.

Według dotychczasowych relacji z terenu, wszystkie niedzielne zebraństwa miały charakter spontanicznych manifestacji ku czci reprezentanta majestatu Rzeczypospolitej i wielkie go syna tej ziemi Marszałka Piłsudskiego, tak bardzo to w najszerszych warstwach popularnych i wielbiających.

Najliczniejsze zebraństwa odbyły się w Trokach. Zgromadzona ludność miasteczka i okolicznych wsi w ilości około 600 osób po wysłuchaniu relacji p. d-ra Stefana Brokowskiego, o przebiegu wyborów Zgromadzenia Narodowego w Warszawie w dniu 8 maja r. b. uchwalili wniosek, potępiający tych postów z opozycji, którzy wbrew swemu obowiązkowi i woli swych wyborców nie wzięli udziału w Zgromadzeniu Narodowym.

Wśród niemiłkających oklasków i okrzyków na cześć Pana Prezydenta Mościckiego zgromadzeni uchwalili treść następującej uchwały:

„Mieszkańcy miasta Trok i okolic obywateli na zebrań sprawozdawczych o przebiegu Zgromadzenia Narodowego wyrażają głęboką radość z powodu ponownego wyboru Ciebie, Człowiecze Panie, na stanowisko Prezydenta Rzeczypospolitej. Przesyłamy Ci, Panie Prezydencie, wyrazy hołdu, czci i wierności za Twoją trud dotychczasową. Wyrażamy głęboką wiarę, że Rzeczypospolita tak

W Podbrodziu, w N. Święcicach, w Wałkancach.

Nie mogąc ze względów technicznych dać szczegółowego sprawozdania z innych zebrań, ograniczamy się do wymienienia o zebrań w Podbrodziu, gdzie w obecności paru set osób przemawiał poseł red. Stanisław Mackiewicz z N. Święcicach, do kąd wyjechał specjalnie przez ludność zaproszony przez Rady Wojewódzkiej BBWR, senator Witold Abramowicz oraz o zebrań w wsi Wałkancach, gm. niemieckiej, które przeprowadził sekretarz Rady Powiatowej Wileńskiej - Trockiej p. Bolesław Potkowski.

Wymieniając zebraństwa w Wałkancach, podkreślić należy iż wśród tamtejszych mieszkańców i całej zresztą o kolicy pozostałych jeszcze paru tysięcy, nieistniejącego zresztą już Stronnictwa Chłopskiego, rozprzeczono tendencje kłamliwe informacje jakoby urzędowanie Pana Prezydenta Mościckiego miało być przedłużone z pominięciem konstytucyjnie do tego powołanego Zgromadzenia Narodowego.

Przedstawiciele ludności gminy niemieckiej, zgromadzeni w Wałkancach, przekonawszy się, jak niecni metodami zmierzają opozycja do obniżenia powagi wyboru głowy państwa z burzeniem protestowała przeciwko temu rodzajowi melodom i manifestowała żywiołowo swe szczere przywiązanie do osoby dostojnego Prezydenta Mościckiego. Zebranie to również uchwalilo wysłać telegramy hołdownicze do Pana Prezydenta.

Relacje z innych zebrań, odbywanych w tym dniu na terenie Wileńszczyzny, zamieszczać będziemy w miarę napływania szczegółów z ich przebiegu.

godem strzeleckim. Nad bramą umieszczono dwa napisy: Oddając 10 strzelców ku chwale Ojczyzny spełnisz czyn obywatelski. „Jestem gotów każdej chwili odeprzeć niebezpieczeństwo wrogów na nasze ziemie”. Udział w strzelaniu do tarczy „Obrony narodowej” wzięło całe miejscowe społeczeństwo, a oddając strzały z broni polskiej, polską amunicję, śmiało zademonstrowało, że do obrony kraju niepotrzebna nam cudzej pomocy i że ufnie we własną siłę potrafimy każdemu wrogowi stawiać czoło.

Spółczesność Opkie spełniła swój obywatelski obowiązek.

Mołodeczno.

Ze wszystkich kraiów województwa wileńskiego — podawane były w prasie wiadomości o obchodzie Święta Narodowego — 3 Maja. Niech też i nasz powiat nie pozostał w zapomnieniu, i zadość uczynić należy obchodowi tego święta.

Obchód na terenie naszym poprzedzono 28 października orkiestrą w Mołodeczno 86 p. p. i orkiestrą Kolejowego Przemysłowca W. Wojkowskiego i w Krasnem — 10 Baonu KOP, w Radoszkowiczach i Rakowie — Towarzystw Och. Straży Pożarnej. Przy dźwiękach muzyki oddziały wojskowe i organizacje społeczne przemarszowały głównymi ulicami miast, rozświeconymi i iluminowanymi.

W dniu obchodu na terenie całego powiatu w świątecznych wszystkich wzniosłych religijnych odbyły się uroczyste nabożeństwa z udziałem przedstawicieli władz państwowych samorządowych, wojska i organizacji społecznych. Po nabożeństwach — defilady oddziałów wojskowych, P. W. i innych organizacji społecznych, poczem w godzinach popołudniowych uroczyste akademie.

W Mołodeczno p. Mszy Pałowej, celebrowanej przez ks. Malawskiego, nasz starosta powiatowy p. Mirosław Olszewski, w obecności poetów szlacheckich — 86 p. p., społecznych i szkolnych, przedstawiciele wojska, samorządu, miejscowego społeczeństwa i licznie zgromadzonej ludności — udekorował ks. Malawskiego Władysława Kapelana 86 p. p., p. Pileckiego Janu, prezesa Okr. Twa Organiz. i K. R. „Srebrnym Krzyżem Zasługi” za prace poniesione na niwie społecznej, oraz p. Kretowicza Piotra, emerytowanego nauczyciela, „Bronsowym Krzyżem Zasługi” — za prace na polu oświatowym w województwach wschodnich.

W mieście powiatowym w godzinach popołudniowych odbyły się dwie akademie, a następnie zabawa ludowa, połączona z igrzyskami, zorganizowana przez Komendę Powiatową Związku Strzeleckiego.

Wardzień należą przebieganie Lwów w dniu 13.10.1933. użycie żydowskiej szkoły „Tarbut”, jak i w tym miejscu w synagodze żydowskiej w Mołodeczno w czasie nabożeństwa, kiedy to dziecko dobiegło i za rzuciło w stronę — podkórty dońślośto Dnia 3 Maja.

W tegorocznym obchodzie Święta Narodowego na podkreślenie zasług leżny udział „Strzeła” oraz „Rozwiniętych”. Kolo Rezerwistów w Radoszkowiczach obok kompanii pieszej — wystawilo do defilady kompanie „Kraukusów”.

Pozatem w m. Krasnem w obecności 3-tych starosty n. Lwuka i D-ty Baonu Rezerwistów p. Dubowskiego Aleksandra oraz miejscowego społeczeństwa, odbyło się otwarcie ogródka pokazowego miejscowego Kola Rezerwistów.

Powiesił się.
Z Pstawa donoszą: Powiesił się w lesie 19-letni mieszkaniec wsi Zacharowazyzna gm. hrudzowskiej — Teodor Wesołowski. — Przyczyną samobójstwa były ciężkie warunki materialne.

Utonięcie.
11 bm. 8-letni Albin Dudziński, mieszkałec n. Dzidzolek gminy żodzkiej pow. wileńskiego bawiąc się nad Wilgą wpadł do wody i utonął. — Zwłok wydobyto.

Pomoc dla bezrobotnych nie jest filantropią lecz samoobroną!

Wytwórnia potrzeb życia artystycznego.

Wśród wileńskich adoratorów i wielbicieli dzieł sztuki, w szczególności o narodzinach „Spółdzielni Artystycznej” wywołała dreszczki sensacji.

— Czego chce i do czego dąży ta grupa artystów, ożywiona pąchem dobrą wiarą, otwierając lokal z wyszynkiem kawy, materiałów piśmiennych, obrazów malarskich, rzeźb, projektów architektonicznych i pomysłów artystycznych niespokojnych i twórczych umysłów?

— Idziemy do was, — do społeczeństwa i mas, które kultywują z niezrozumieniem dla nas stoicyzmem obojętność dla sztuki, — z kwiatem dorobku naszych wysiłków artystycznych, z prośbą, byście posiadli głębsze zrozumienie dla kultury sztuki artystycznej, idziemy bez jakichkolwiek uprzedzeń, hasel czy też kierunków, przyjmując, że każdy poważny wysiłek artystyczny, powinien zaspokajać na uznanie i szacunek — odpowiadają na to w swej deklaracji twórcy „Spółdzielni Artystycznej”, do których należą — w radzie nadzorczej — prezes art. mal. Michał Roubka, zast. prezesa architekt Jan Pekszo, sekretarz profesorowa Krystyna Wróblewska, członkowie — pp. profesor Aleksander Szturman, art. mal. Marjan Kulesza i art. mal. Janina Oświecimska — a w zarządzie spółdzielni: prezes kap. w st. spocz. Bronisław Iwańczyk, zast. prezesa inż. arch. Edward Machacz.

Gdzie jest ta Spółdzielnia?
Wchodzimy do jej lokalu przy ulicy Mickiewicza 11, położonego pod „Polonię”. Wita ją nas barwna plota, gęsto rozwieszona po ścianach. Znamy z wystaw obrazów znanych wileńskich malarzy. Jest trochę nowych. Są fotografie. Na lewo w drugim pokoju to samo: kilka rzeźb. W trzecim, dalej, — lada, bieżąca po środku, rozdziela pokój na teren półek handlowych i wystawę malarską.

— Tworzymy tu wileńską wytwórnio potrzeb życia artystycznego. Ogłaszamy kręćkał malarski, architektury, rzeźby, zdobnictwa, grafiki i fotografii na zdobywanie zastępcy w apatji i ignorancji konsumenta miejscowego.

— Kto może należeć do „Spółdzielni”?
— Każda osoba prawna od lat 18. posiadająca odpowiednie kwalifikacje.

— Kiedy już będzie można przystąpić do „półzurnej artystycznej”?
— W najbliższą niedzielę prosimy.

Dokoła 3-ch Targów Północnych.

Prace przygotowawcze do III Targów Północnych są już w pełnym toku. W ciągu bieżącego tygodnia rozpocznie się remont pawilonów w ogrodzie Bernardyńskim.

Podjęte zostały również prace nad skompletowaniem biura Targów, które niezwłocznie przystąpi do opracowania prospektów. Prospekty rozdane zostaną zarówno firmom krajowym jak i zagranicznym.

Dowiadujemy się, że 3 Targami Północnymi zainicjowało się szereg firm holenderskich. W związku z tem należy się liczyć z udziałem Holandii w tegorocznych Targach wileńskich.

Plenarne Zebranie Izby Przemysłowo-Handlowej w Wilnie.

W dniu 14 bm. odbyło się XVI Plenarne Zebranie Izby Przemysłowo-Handlowej w Wilnie pod przewodnictwem Prezesa Izby, p. R. Rucyńskiego i w obecności 54 radców.

Zebranie wysłuchało sprawozdania Dyrektora Izby z prac Izby w okresie od 10 grudnia ub. r. do 10 maja br. i po dyskusji przyjął je do wiadomości. Dyrektor Izby złożył komunikat, że po wyznaczeniu znacznej oszczędności, wskutek czego przewidywane jest zamknięcie roku bez deficytu. Następnie Dyrektor podał do wiadomości, że w jesieni odbędzie się w Wilnie Zjazd w sprawie obywateli zawodowej, na który zgłoszono już 15 referatów i w którym zapowiedział swój udział wybitny działacz gospodarczy z sąpółki Polski.

Zebranie dokonało wyboru Komisji Rewizyjnej, Sądu Arbitrażowego, Sądu Honorowego, oraz zarządających wyborów do Komisji Stałych, a Prezes Izby zaprzysiął szereg czcowników branżowych i księgowych zaożycielstwa.

Weszcze wysłuchano 5 referatów opracowanych przez Biuro Izby.

W związku z utworzeniem Funduszu Pracy zebranie uchwaliło by Zarząd Izby wzeszać energicznie akcje w kierunku uzyskania dla naszego terenu znaczących środków z „Funduszu Pracy” na finansowanie inwestycji, mających podstawowe znaczenie dla Ziemi Północno — Wschodnich.

W wyniku referatu o akcji w zakresie popierania eksportu, Zebranie uchwaliło by wolać na terenie Ziemi Północno — Wschodnich lokalnych organów, zajmujących się przedmiotowym transzackim kompensacji, by ich wykorzystanie w tym celu biura Izby w Wilnie i Białymstoku oraz polecić biuro Izby uporządkować akcję skup: zbytu zaawidzeń kompensacyjnych z terenu Izby w sposób gwarantujący eksportowi maksymalnie i stałe korzyści.

W związku z nową fazą stosunków handlowych z Rosją Zebranie wypowiadalo się za odpowiednim uwzględnieniem przy tych stosunkach potrzeb gospodarczych naszego kraju tak aby jako kompensata za sprawozdanie na nasz teren z ZSRR, towary obywateli w pierwszym rzędzie artykuły eksportowane z okręgu Izby.

W sprawie stosunków z Lotwą, Zebranie podkreśliło znaczenie portów północnych dla naszego ziem, wypowiadając się za usunieciem utrudnień, które stoją na przeszkodzie korzystaniu przez nas z tych portów, oraz dając wyraz, że Ziemi Północno — Wschodnie powinny mieć zapewnioną możliwość dogodnego korzystania tak z portów polskich jak i lotewskich.

Grupa radców zgłosiła na zebrańni wniosek o zajęcie przez Izbę stanowiska w stosunku do wypadków w Niemczech. Wniosek został odesłany do Komisji Polityk. Gosp. Zarządzej.

Zebranie zakończyło się o godz. 24.

SŁUCHOWISKA. Kretynięją.

Barzo ciekawą rzeczą byłaby statystyka czasopiśmi. I wniosek. Zależała jakby typ „magazynów”: tygodników, miesięczników, przebiegała na rynku. Bo gazeta codzienna to jest, jest czytana przez masę, przez masę, która ledwie się przetrza od analfabetyzmu kulturalnego. Odległość od analfabetyzmu — jedna rzecz, którą możemy wyliczyć z obserwacji typu gazety codziennej.

Natomiast miesięcznik, tygodnik, kwartalnik, czy 50 groszy, jest czytany w poszukiwaniu i fryzjera i w „salonie”. Za wiera to, czym żyje nieco bardziej zamożna warstwa ludności miejskiej.

„Prześlą sporowu”. „Tajny detektyw” to dla specjalistów. Najlepszy dowód że nie ma to zbyt wielu konkurentów.

„Pisma literackie, w którym tego słowa znaczeniu, albo dyskretnie chwają się w kątkach kwiatów, albo nasładują tomatem, ujem cieniem i latwością pisma codzienne.

Co krótkie w kioskach? Na co jest największy run, jakie pisma idą najlepiej w kraju, jakie są z największym piętyzmem przechowywane?

„Pisma ilustrowane, ilustrowane, ale jak? Znaćle te wszystkie wydawnictwa. Jedno nbyto daje wiadomości z szerokiego świata, inne nbyto się zajmują jedną z ważnych gałęzi twórczości człowieka, sztuką filmową, trzecie poprostu nazwa się już „wielomiejscowymi”. Te pisma kwają na naczelnym miesięcznikach kwiatów.

Ich czercha rozpoznawczą i znamionna jest sama okładka. Na okładce prawie zawsze tworzą kolona naturalnych rozmówców. Węw nierz. Co wewnątrz? Nic, od takie gładce nierz. Napisane kilka tych gorzkich słów z miedla okazji. Przybyło nowe pismo, nie było pismo!

Proszę pomyśleć sam tytuł, posmakować go:

„Warszawianka, wytworna rewja humoru piękna i dekk” literatury! Ilustracje — pud ce liżać!

Węw: naga kobieta koło wazonu, twarz ukrywa w kwiaty, pięć niezgrabnych naga sek zdaje się wolać przekroczyć „barku tu madrym teraz i wybierać”. „Współczesna młodość” sędzi na stole i kulech (i) przesyła do ust „Odańska”, „kolektorja” i temu podobne kwiatwa.

Tekst oczywiście nie pozostaje w tyle. Prawie wszystko to anozę wszystko od początku do końca wypełnił sam redaktor Goiden. Nawet niektóre ogłoszenia.

„Warszawianka to czasopismo wytworne”, albo „Nowość Nowość”

„Album fotografij nowoczesnych” z. 6

Academic studies. Kult. ośw. — album modelek z. 5.

Henriet de Paris. Album lancerek — negaty. Duży format z. 5.

„Nowość, Otyłość, W. 40 odmiannach z. 7

Wenus. Klasyczny album pięknych reprodukcji. Fragmenty młodości, orgie porwania i 4. p. wydanie lukusowe z. 12.

„Nowość, Cud plastyki” — stereo-film, selekcja dla amatorów z. 10.

Obrazki (nie fotokopij) kolor, rysunkowe. Piękny druk oświatowy 10 wzorów z. 3.

Pensjonariat domu schadzki — belle de jour z. 2.

Od kretynięją

„Kto może należeć do „Spółdzielni”?
— Każda osoba prawna od lat 18. posiadająca odpowiednie kwalifikacje.

— Kiedy już będzie można przystąpić do „półzurnej artystycznej”?
— W najbliższą niedzielę prosimy.

Czy Inkasenci są pracownikami umysłowymi?

Minister opisał społecznie zatwierdził tezę, ustaloną przez komisję międzyparlamentarną w sprawie zaliczenia inkasentów do kategorii pracowników umysłowych.

Teza ta brzmi: „Za pracowników umysłowych w rozumieniu pkt. 6 art. 2 dekretu o umowie pracy pracowników umysłowych z dnia 10 marca 1928 r., oraz w myśl pkt. 6 art. 3 dekretu o ubezpieczeniu pracowników umysłowych z 24 listopada 1927 r., należy uważać tych inkasentów, którzy wykonują należności, wystawiają rachunki i okazują należności, wystawiają pokwitowania i sporządzają wykazy do oświadczeń lub okresowo zainkasowanych należności, oraz tych, którzy chociaż otrzymują gotowe rachunki i kwity, jednak upoważnieni są przez pracodawców do dokonywania tych rachunków i kwitów, do rozkładania należności na raty oraz do układania się z dłużnikami co do spłaty należności.

RADJO WILNO.

WTOREK, dnia 16 maja 1933 r.

11.40: Przegląd prasy, Kom. meteor. Czas. 12.05: Audycja dla poborowych (płyty). 13.20: Kom. meteor. 14.40: Progr. dzenny. 14.45: Muzyka popularna (płyty). 15.15: Giełda rolnicza 15.25: Kom. Wł. Aeroklubu. 15.35: Wkrót kaszek 15.50: Koncert dla młodzieży (płyty). 16.25: „Program nowej szkoły powszechnej” odezwy dla nauczycieli. 16.40: „Jak dziecko zdobywa trudną sztukę kienienia i rachowania” odezwy 17.00: Koncert symfoniczny 17.35: Program na środę. 18.00: Muzyka lancyzna (płyty). 18.40: „Zadania organizacyj do spraw un. ejszości narodowych” odezwy litewskie. 18.55: Rozmowa. 19.00: Codz. adw. pow. 19.40: Rozmaitości. 19.55: Pogadanka. Radjotelewidnia. 19.30: Nowości teatralne. 19.45: Praks. dziennik radiowy. 20.00: I Wskazy Konkurs Sportowy Rozgł. Wileńskiej. „Czyż znasz pierwszy występ sportowca kwiaty” 20.30: Koncert 20.55: Wian sportowe. Dodatek do prasy. H. radj. 21.05: Godzinny zyczeń (płyty). 22.00: Kwadr. Inter. 22.15: Recital śpiewkowy. 22.45: Mas. lekka. 22.55: Kom. meteor. 23.00: Muż. tan.

WARSZAWA.

WTOREK, dnia 16 maja 1933 r.

12.10: Płyty gramofonowe. 15.30: Komunikat Państw. Uzd. Wych. Fizyczn. i Państw. Zw. Sport. 15.50: Płyty gramofonowe. 18.00: Muzyka lekka z „Hajli”. 19.20: Bieżące wiadomości rolnicze. 19.30: Feljtona muzyczny — „Symfonie patetyczne i symfonie domowe”.

NOWINKI RABJOWE. BACZNOŚĆ SPORTOWCY!

Wszystkie sportowcy wileńscy i prowincjonalni niechaj przystąpią do dzisiaj o godz. 20 do uważnego wysłuchania warunków wielkiego konkursu sportowego. Warunki te są podługowane zostana przez mikrofon razem z 10 zagadkami, które trzeba będzie rozwiązać w ciągu 3 dni, by móc ubiegać się o jedną z cennyh nagród. Rozwiązanych dla uczestników konkursu przez „Pracę wileńską” Pierwsza nagroda — dwuosobowy kajak (dla firmy „Lizopol”) druga nagroda — rakietka, dla firmy „Art Rubber”. III nagr. kompletny Defefon (dla Rozgł. wileńskiej). IV nagr. — puhar (dla hutw. Niemen) i szereg nagród pocieszeń. A także uwaga. Zagadki do rozwiązania pod dysktowane będą dzisiaj o godz. 20 tak. W każdy radiostuchacz mógł je sobie zapisać i następnie obmyśleć rozwiązanie. Przeto słuchacz należy z oświadczeniem w ręku i przygotowanym arkuszem papieru. Konkurs ogłoszony będzie dzisiaj we wtorek 16 maja.

RECITAL ŚPIEWACZY.

O god. 22.15 usłysz radjostuchacz znznego śpiewaka operowego odznaczanego na konkursie muzycznym w Włocław. Jerzego Czapliewskiego. Program zawiera szereg arjów operowych i pieśni kameralnych.

HUMOR. NOWE AUTO.

Ojciec pyta:
— Ile kilometrów na litr benzyny?
Matka:
— Czam wysłane są siedzenia?
Córka:
— Jaki jest sygnał?
Syn:
— Jaka szybkość?
Sędzioci:
— He, czy on mogą sobie na to pozwolić?

KURJER SPORTOWY.

Skandal z nagrodą kpt. T. Kawalca. Wręczono pożyczoną nagrodę.

W dzisiejszych kryzysowych czasach hojność organizatorów imprez sportowych w kierunku ofiarowywania nagród znacznie została ograniczona i dzisiaj jeżeli są jakieś wędrowne nagrody, to są jakies z tych dobrych jeszcze czasów. Dziś wystarczy skromny dyplom, względnie żeton wielkości guzika. Nagrody te zaspakajają częściowo chęć otrzymania jakiejś pamiątki, ale dawniej, to znaczy lat temu kilka, gdy bogate były i kluby i związki okręgowe, to stać nas było na rzeczywiste cenne i ładne nagrody, zresztą były one koniecznym wówczas czynikiem propagandowym.

Nie zastanawiamy się jednak długo nad stanami; obecnym i poprzednim, bo chcę przejść od razu do oświetlenia pewnego faktu z naszej niedawnej przeszłości, który jednak rzuci pewne światła i dlatego nad nim nie można przejść do porządku dziennego.

Fakt ten wiąże się ściśle z osobą zastującego organizatora, byłego komendanta Ośrodka W. F. kpt. Tadeusza Kawalca.

Jeżeli młodzież obecna nie pamięta sylwetki ruchliwego kapitana, który był rzeczywiście budowniczym sportu wileńskiego, to my starsi mając więcej wspomnień o sobie, możemy, a owoćną pracę kpt. Kawalca. Nieraz przecież wspominamy go. Nieraz odzywamy brak jego osoby. To też gdy rozszła się wieść, że kpt. Kawalec ma być przeniesiony z Wilna, zawiązał się Komitet, który miał na celu urządzić na jego cześć pożegnaniowy bankiet.

W Kasyne Garnizonowej odbyło się wówczas fićjalne przyjęcie. Posypały się serdeczne mowy zabarwione pewnym sentymentem do osoby odjeżdżającego kapitana i wówczas właśnie na gólnym stole nakładł się przepiękna nagroda, którą organizatorzy i inicjatorzy pożegnania w imieniu całego sportu wileńskiego wręczyli komendantowi Ośrodka W. F.

Nie będę w danym wypadku zataczać się nad poszczególnymi momentami tej pamiętnej, a miłej uroczystości. Miłej dlatego, że społeczeństwo wileńskie odpowiednio uczęsto zasłużył kapitanu Kawalca, że sport wileński reprezentowany przez poszczególnych delegatów wyraził uznanie kapitanowi, który rzeczywiście dużo dla Wilna zrobił.

Ale tutaj nastąpiła rzecz niedłuda, bo za wzięciu u p. Dinesca nagrodę nie zapłacono, a nagroda była cenna, wynosiła coś koło siedmiu setek.

Rzecz oczywista, że sprzedawca na grdy ufający organizatorom skredytował, ale cierpliwie sprzedawcy mając także również swoje granice, któregoś pięknego dnia znalazła się u niego z powrotem w oknie. Stała ona sobie z dopisaną nawet tabliczką „Wilno kapitanowi Kawalcowi”.

Płynął dzień za dniem. Mijały miłe sące, a nagrodą tą nikt się nie zainte resował. Skończyło się wszystko na słowach.

Nie chodzi nam w danym wypadku co sobie myśli o nas kapitan Kawalec, bo taki organizator jak on i taki sportsmen wejdzie zapewne w polozenie w zakwiane polozenie i nie będzie do tej nagrody zbyt wielkiego przywiązywał znaczenia, ale z drugiej strony chodzi o ten sportowy prestiż. — Bo jeżeli poszczególne związki i kluby zobowiązały się pisemnie, że uszczęzą dług, a był to dług 20 — 25 zł, to w takim razie niech to jakoś zalatwią.

WYŁUCZENIE ŻYDÓW — SĘDZIOW.

LIPSK, (Pat). — Związek Towarzystw Sportowych Saksonji wykluczył z istniejących na terenie Saksonji organizację i związków sportowych wszystkich sędziów pochodzenia żydowskiego. Zarządzenie to dotknie również znanego w Polsce niemieckiego sędziego piłkarskiego Fuksa.

WISŁA PRZEGRANA Z EMIGRACJĄ.

LILLE, (Pat). — W niedzielę w miejscowości BHL, Montigny pod Lens rozegrane zostało spotkanie między Krakowską Wisłą a Reprezentacją Polskiego Związku Piłki Nożnej we Francji. Zwyciężyła Reprezentacja Polskiej Emigracji 3:1 (2:1). Wisła była nieożeczona porażką. Drużyna emigracyjna grała b. ładnie i pomimo, że technicznie usłepowała nieco Wisłę zwyciężyła zupełnie zasłużenie.

WYKLUCZENIE ŻYDÓW — SĘDZIOW.

LIPSK, (Pat). — Związek Towarzystw Sportowych Saksonji wykluczył z istniejących na terenie Saksonji organizację i związków sportowych wszystkich sędziów pochodzenia żydowskiego. Zarządzenie to dotknie również znanego w Polsce niemieckiego sędziego piłkarskiego Fuksa.

WYKLUCZENIE ŻYDÓW — SĘDZIOW.

LIPSK, (Pat). — Związek Towarzystw Sportowych Saksonji wykluczył z istniejących na terenie Saksonji organizację i związków sportowych wszystkich sędziów pochodzenia żydowskiego. Zarządzenie to dotknie również znanego w Polsce niemieckiego sędziego piłkarskiego Fuksa.

WYKLUCZENIE ŻYDÓW — SĘDZIOW.

LIPSK, (Pat). — Związek Towarzystw Sportowych Saksonji wykluczył z istniejących na terenie Saksonji organizację i związków sportowych wszystkich sędziów pochodzenia żydowskiego. Zarządzenie to dotknie również znanego w Polsce niemieckiego sędziego piłkarskiego Fuksa.

WYKLUCZENIE ŻYDÓW — SĘDZIOW.

LIPSK, (Pat). — Związek Towarzystw Sportowych Saksonji wykluczył z istniejących na terenie Saksonji organizację i związków sportowych wszystkich sędziów pochodzenia żydowskiego. Zarządzenie to dotknie również znanego w Polsce niemieckiego sędziego piłkarskiego Fuksa.

WYKLUCZENIE ŻYDÓW — SĘDZIOW.

LIPSK, (Pat). — Związek Towarzystw Sportowych Saksonji wykluczył z istniejących na terenie Saksonji organizację i związków sportowych wszystkich sędziów pochodzenia żydowskiego. Zarządzenie to dotknie również znanego w Polsce niemieckiego sędziego piłkarskiego Fuksa.

KRONIKA

Wtorek 16 Maj
Dziś: Jena Nepom.
Jutra: Kszechelita W.

Spogrzeżenie Zakładu Meteorologii w Wilnie z dnia 15-V-1933 roku.
Cisnienie 756.
Temperatura: średnia + 3.4, najwyższa + 16, najniższa + 3.

Pogoda w dniu 16 maja według F. S. M. Najpierw pochmurno i deszcz. Potem zachmurzenie zmienne. Chłodnie. Umiarkowane wiatry północno — zachodnie. Słaba skłonność do burz.

OSOBISTA
Pan wojewoda wileński przyjął w dniu 15 bm. opuszczającego Wilno komendanta wojewódzkiej policji państwowej podinspektora Eugenjusza Konopkę oraz nowomianowanego wojewódzkiego komendanta policji państwowej w Wilnie inspektora Aleksandra Buczczyńskiego.

Starosta Grodzki p. Wacław Kowalski wyjechał na kilka dni do Warszawy. Zastępuje go starosta wicestarosta p. Czernikowski.

Wyjazd do Warszawy Prezydenta Miasta. Wyjazd do Warszawy Prezydenta Miasta. Wyjazd do Warszawy Prezydenta Miasta.

MIESZKANCY TRAKTU BATOROGE PROSZA O ŚWIATŁO. Mieszkańcy ul. Trakt Batorożego nadesłali wczoraj do Magistratu zbiorową petycję z prośbą wglądnięcia w położenia i warunki ich bytowania.

Zakończony obrad zabrał głos p. A. Anforowicz — wyrażając zorganizowaną imo dzięk do intensywnie pracy dla dobra państwa.

LITERACKA
Jutrzejka Sroda Literacka, sto dwadzieścia i rzędu będzie próbą krytycznego bilansu wszystkich wieczorów śródtych, które odbywały się w Wilnie pod egidą Związku Literatów.

WOJSKOWA.
Przymusowe kąpiele poborowych. Poborowi, którzy stają przed Komisją brudną, przymusowo kierowani do kąpieli i potem dopiero są badani przez lekarza.

WOJENNA.
Obowiązki meżczyzn w wieku wojskowym. Dla celów ewidencyjnych meżczyźni w wieku wojennym, winni o każdej rzy i nie życiowej powiadomić P. K. U.

ZE ZWIĄZKÓW I STOW.
Nadzwyczajne walne zgromadzenie Towarzystwa Szachowego. W dniu 13 bm. odbyło się walne zgromadzenie członków T-wa

Otwarcie Wystawy Pamiątkowej Art. Malarza Michała Szterna. Dziś odbędzie się w sali Stalej Wystawy Sztuki (Wielka 32) uroczyste otwarcie wystawy pamiątkowej obrazów art. — mal. Michała Szterna.

OFIARY.
Zarząd Samopomocy Młodzieży Szkolnej przy Gimnazjum T-wa Pedagogów złożył za naszym pośrednictwem część dochodu z wieczoru szkolnego S. M. S. i przedstawienia „Sędziów” St. Wyspiańskiego w sumie zł. 20 na Fundusz Komitetu do Spraw Bezrobocia.

TEATR I MUZYKA W WILNIE.
Teatr Wielki na Pohulance gra dziś 16.V o godz. 8 w. repertuaru delectywny „Półki na trzecim piętrze Nr. 17”, który jest wspaniałe grany i wystawiony na naszej scenie, a który wkrótce będzie musiał ustąpić miejsca premierze późniejszej sztuki: „Wróg Ludu”.

ZEBRANIA I ODCZYTY.
Cykl wykładów muzycznych organizowanych przez Radę Wil. Zrzeszeń Artystycznych (Ostrobramska 9).

NA WILEŃSKIM BRUKU.
Na ulicy Popowskiej spłoszył się koń do wozkarski Wulf Pupko z ul. Piłsudskiego 53, jadący w dorożkę Rywa Mirkin z ul. Rudnickiej Chaja Gólg z ulicy Zawalnej 1, Wulf Mackiewicz z Zawalnej wypadł na bruk, doznając ogólnych potłuczeń.

KRADZIEŻE.
W hotelu Handlowym przy ul. Zawalnej 57 okradziono zamieszkałego tam p. Szyno na Ryca z Nowo — Świecia. Wykradziono mu mianowicie z kieszeni marynarki gotówkę w kwotę 340 złotych. Kradzieży tej winną się Teodora Kalinowska, zam. przy ul. Krupniczej Nr. 1, która po kradzieży zbiegła

Burza nad pow. dziśnieńskim.
Z Dziśny donoszą: W dniu 12 bm. w godz. wieczornych nawiedziła powiat dziśnieński nawałna z piorunami, powodując kilka nieszczęśliwych wypadków. I tak we wsi Soroki II, gm. jazno piorun uderzył w dom tamtejszego właściciela Filipa Gonczarenka, zabijając 12-letnią pustułkę Gonczarenki, Ninę Lewkowiczównę, pochojącą z Jaz

WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ I SKŁAD FABRYCZNY
BLACHY OCYNKOWANEJ
Górnosłańskich Zjednoczonych Hut
KRÓLEWSKA i LAURA Sp. Akc.
Przedsiębiorstwo Handlowo-Przemysłowe M. DEULL
WILNO: BIURO: JAGIELLOŃSKA 3, TEL. 8-11
SKŁADY—BOCZNICA WŁASNA: KIJOWSKA 8, TEL. 9-99

Dźwięk. Kino-Teatr CASINO
DZIŚ! Fascynująca gwiazda Amerykańskich ekran. JOAN GRAWFORD
Królowa podziemi
Wielka 47, tel. 15-41

Dźwięk. Kino-Teatr HELIOS
DZIŚ! Film grozy i tajemnic. Mistrz maski, niesamowity geniusz totur BORYS KARLOFF
Wielka 33, tel. 9-25

Najlepszy film w najlepszym kinie
Korona ostatniego okresu sezonu 1933, niekoronowanego króla reżyserów
Ernesta Lubicza Złote sidła

Rejestr Handlowy.
Do Rejestru Handlowego, Dział A, Sądu Okręgowego w Wilnie włączniono następujące wpisy pierwotne:
W dniu 22.II. 1932 r.

13274. I. Firma: „Scuta-Morduch Cajlingold, N. Lewita i N. Kaplan, Spółka firmowa”. Wytwórnia makaronów włoskich. Siedziba w Wilnie przy ul. Rydza Smigłego 34. Przedsiębiorstwo istnieje od 1 stycznia 1933 r. Spółnicy zam. w Wilnie, Morduch Cajlingold przy ul. Stefanańskiego 33, Nucha Lewita przy ul. Kwaciszewskiej 12 i Naemman Kaplan przy ul. Piłsudskiego 61.

W dniu 27.II. 1933 r.
13375. I. Firma: „S. Elkin i J. Halpern Zakłady Przemysłowe — Lesie Hel. Spółka firmowa”. Przemysł tartaczany. Siedziba w Lidzie, przy ul. Szepteykiego 17. Spółnicy: Salomon Elkin w Lidzie zam. w Lidzie przy ul. Szepteykiego 17 i Józef Halpern zam. w Lidzie przy ul. Szepteykiego 14. Spółka firmowa zawarta na mocy aktów zeznanych przed Ryszardem Smą, Notariuszem w Lidzie, dnia 12 grudnia 1932 r. pod Nr. 460 i dnia 9 lutego 1933 r. pod Nr. 263 na czas nieograniczonej.

Do Rejestru Handlowego, Dział B, Sądu Okręgowego w Wilnie włączniono następujące wpisy:
W dniu 23.II. 1933 r.
587. I. Firma „Controregia” — Spółka dla sprzedaży wyrobów cegielni wileńskich — Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Komisja sprzedaż cegły, produkowanej przez położone w obrębie m. Wilna i jego okolic cegielnie. Siedziba w Wilnie przy ul. Niemcewiczej 22. Kapitał zakładowy wynosi 3,009 zł, podzielony na 39 udziałów po 100 zł każdy, całkowicie wpłacony w gotówkę. Zarząd spółki stanowią zamieszkał w Wilnie, Mojżesz Mąkrowski, przy ul. Piwnej 7, Mojżesz Dajon, przy ul. Teatrulce 4, Miron Uciechowski przy ul. Szopena 1, Eljasz Kroczyński, przy ul. Mostowskiej 15 i Sigiore Berdyerowski przy ul. Dobrowskiego 12. Wszelkie transakcje zobowiązania, umowy i inne dokumenty zawierające zobowiązania pieniężne, prokury oraz pełnomocnictwa podpisują pod stemplem firmowym 3-ej zarządcy, z których jeden musi być Eljasz Kroczyński lub Wigdor Berdyerowski albo obaj razem. Korespondencja niezawierająca zobowiązań oraz pokwitowania z odbioru wszelkiej korespondencji i wszelkich przesyłek podpisują pod stemplem firmowym 2 zarządcy. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zawarta na mocy aktów zeznanych przed Władysławem Stefałem Notariuszem w Wilnie dnia 30 stycznia 1933 r. pod Nr. 261 i dnia 3 lutego 1933 r. pod Nr. 295 na czas nieograniczonej.

588. I. Firma: „Rozmach” — Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Detaliczna sprzedaż towarów kolonialnych i spożywczych. Siedziba w Wilnie, przy ul. Wielkiej 49. Przedsiębiorstwo istnieje od 10 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy wynosi 2000 złotych podzielony na 20 udziałów po 100 złotych każdy całkowicie w gotówkę wpłacony. Zarząd stanowią zam. w Wilnie, Józef Korzeniowski przy ul. Sapieżyńskiej 3. i Narecy Massalski przy ul. Żydowskiej 13. Wszelkie akty umowy pełnomocnictwa prokury

Balkon 25 gr., Parter 54 gr. na wszystkie sceny.
Dziś premiera! Tempo, życie i wieczne ignienie ze śmiecią — to temat najnowszej filmu Fozza Dzik Zach.
W rolach głównych: George O'Brien i Cecylja Parker. Reż. Dawid Howard.

DZIŚ! Film grozy i tajemnic. Mistrz maski, niesamowity geniusz totur BORYS KARLOFF
(hohater i Franken-tein i Mumja) w swej najnow. i najwięk. przejm. grozą kreacji

Wymślne tortury. Pałac udręceń.
NAD PROGRAM: „Mama kocha pape” — komedia.

Dr. Kenigsberg
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe, ulica Mickiewicza 4, telefon 10-90, od godz. 9—12 i 4—8.

Dr. Zeldowicz
Choroby skórne, weneryczne, moczopłciowe, od g. 9—1 i 5—8 wiecz.

Dr. Zeldowiczowa
Choroby kobiece, weneryczne, moczopłciowe, od g. 12—2 i 4—6 wiecz. Mickiewicza 24, tel. 277

Dr. J. Bernsztein
choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe Mickiewicza 28, m. 5, przyjmując od 9—1 i 4—8 Z. W. P.

Dr. Wolfson
Choroby skórne, weneryczne, i moczopłciowe Wileńska 7, tel. 10-67 od godz. 9—1 i 4—8

Akuszerka
Maria Laknerowa
przyjmuje od 9 do 7 wiecz. ulica Kasztanowa 7, m. 5. W. Z. P. Nr. 69.

Akuszerka
M. Brzezina
przyjmuje bez przerwy przeprowadziła się Zwierzyniec, Tom. Zaas sa lewo Gedeonowek ul. Grodzka 27. W. Z. P. Nr. 3093

Samochód
prawie nowy do sprzedania. Oglądać od 2—4 Dobroczyzny 2-a, m. 4

Kilka pokoi umebliowanych
do wynajęcia od zaraz na Zwierzyniec ul. Tomazsa Zana 7—2

Absolwentka
gimnazjum państwowego, pozostająca w krytycznych warunkach materialnych, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia w administracji, agendownictwie, handlu lub korespondencji. Zgłoszenia: Książkin, pow. Wilejska, pod „oczekujacym” M. T.

SPRZEDAJE
po cenach b. niskich
ROBOTY RĘCZNE
malowane (poduszki, parawan, ekran, makatki) kompozycje oryginalne, własne
Lwowska 24, m. 10

Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

Ogłoszenie.
Batalion „Wolozyn” w Wolużynie st. kol. Horodki ogłasza przetarg na remont kapitalny koszar na dzień 24 maja 1933 r. godz. 10 ta. Roboty: stolarskie, ciesielskie, murarskie i betonowe. Kosztorys ślepy i plan budynku wydaje się na miejscu.
Kwatermistrzostwo Batalionu Wolozyn.

SPRZEDAĆ
Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

SPRZEDAĆ
Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

SPRZEDAĆ
Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

SPRZEDAĆ
Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

SPRZEDAĆ
Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

SPRZEDAĆ
Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

SPRZEDAĆ
Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

SPRZEDAĆ
Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

SPRZEDAĆ
Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

SPRZEDAĆ
Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

SPRZEDAĆ
Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

SPRZEDAĆ
Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

SPRZEDAĆ
Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

SPRZEDAĆ
Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

SPRZEDAĆ
Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

SPRZEDAĆ
Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zeznane go dnia 22 lutego 1933 r. za Nr. 570 przez Aleksandrem Różnowskim, Notariuszem w Wilnie na czas nieograniczonej.

Własna firma krajowa i zdolnych agentów-ek
poszukuje energicznych w Wilnie! Operacje handlowe materiałami drzewnymi. Siedziba w Wilnie przy ul. Zakroczym 11 m. 6. Przedsiębiorstwo istnieje od 22 lutego 1933 r. Kapitał zakładowy 2000 złotych podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy całkowicie wpłacony. Zarządcą jest Sven Johnson zam. w Wilnie przy ul. W. Pohulanka 36 Zarządcą zastępuje spółka i w jej imieniu we wszystkich sprawach podpisuje pod stemplem firmowym samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zaw